РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ТУЛУНА

 «МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

«10» декабря 2021 г.        № 131

Об организации и проведении

городской игры с использованием ИКТ

для школьных команд г. Тулуна «ФИТ»

 В целях создания условий для выявления, поиска и развития способных

учащихся в области информационно-коммуникационных технологий,

формирование ИКТ-компетентности учащихся общеобразовательных

организаций г. Тулуна., в соответствии с годовым планом работы,

руководствуясь ст. 4.12.6 Устава МБУ «Методический центр»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Положение о проведении городской игры с использованием

ИКТ для школьных команд г. Тулуна «ФИТ» (Приложение 1 к данному

приказу).

2. Провести игру «ФИТ» с 22.12.2021 г. по 24.12.2021 г.

3. Организатором мероприятия назначить Хакимову Наталью Михайловну,

учителя информатики МБОУ СОШ «Новая Эра», Степаненко Татьяну

Николаевну, учителя информатики МБОУ СОШ «Новая Эра».

4. Координатором мероприятия назначить методиста МБУ «Методический

центр» Мерикину Е. С.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           О. А. Ходацкая

Приложение 1

к приказу МБУ «Методический центр»

от «10» декабря 2021 г. № 131

ПОЛОЖЕНИЕ

о городской игре с использованием ИКТ

для школьных команд г. Тулуна «ФИТ»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет статус, цели и задачи, порядок

проведения городской игры с использованием ИКТ для школьных команд

г. Тулуна «ФИТ» (далее – Игра).

1.2. Тема Игры 2021 года – «Наука и технологии».

1.3. Организаторы оставляют за собой право использовать фото и видео

материалы, полученные в ходе Игры, в некоммерческих целях. Такие же права

на фотографии и видео принадлежат авторам фотографий.

2. Цели Игры

2.1. Создание условий для выявления, поиска и развития способных

учащихся в области информационно-коммуникационных технологий,

формирование ИКТ-компетентности учащихся общеобразовательных

организаций г. Тулуна.

3. Задачи Игры

3.1. Формирование практических навыков работы с техническими

средствами: цифровой фотоаппарат, устройство с функцией GPS-навигации,

мобильных платформ для вертикальных коротких видео.

3.2. Развитие наблюдательности, эстетического вкуса, творческого

подхода к решению поставленных задач.

3.3. Формирование познавательного интереса обучающихся к
компьютерным наукам, информатике и информационным технологиям,

расширение кругозора, повышение общего уровня эрудированности.

3.4. Организация активного интеллектуального отдыха.

4. Участники Игры

4.1. К участию в Игре приглашаются команды учащихся 8–10 классов

общеобразовательных организаций г. Тулуна.

4.2. Команда должна состоять не более чем из 5 обучающихся.

4.3. Конкурс «ФИТ» проводится для всех желающих без

предварительного отбора. Участие в Конкурсе является добровольным

4.4. Образовательная организация может заявить для участия в Игре не

более одной команды.

5. Этапы проведения Игры

5.1. Регистрация команд в гугл-форме до 20.12.2021 г.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSceIfZW-

Yj9G3bpfDgpJhrBiozHmZrfropllVcgigqDrCv21w/viewform?usp=sf_link

(кликабельная ссылка будет направлена дополнительно в информационном

письме-приглашении для каждой школы)

5.2. Проведение Игры «ФИТ» с 22.12.2021 г. по 24.12.2021г.

5.2. Инструкции по всем этапам игры будут опубликованы на сайте

организатора: http://hakimovanm.ru/index.php/gorodskaya-igra-fit.

5.3.  Работа жюри. Объявление результатов – 28.12.2021г.

6. Требования к выполнению кроссов

6.1. Участникам будет предложено 3 кросса.

6.2. Фотографии, видео сделанные кроссерами, должны соответствовать

кроссам.

6.3. Фотографировать и вести видеосъемку разрешается всё, что на

взгляд кроссера соответствует кроссу.

6.4. Количество зачетных фотографий, видео для каждого кросса не

более 1 штуки.

6.5. Фотографии, видео не редактируются.

7. Подведение итогов игры

7.1. Промежуточные и итоговые результаты по каждой команд будут

фиксироваться в ведомости конкурса на сайте игры

http://hakimovanm.ru/index.php/gorodskaya-igra-fit.

7.2. Все участники конкурса получают сертификаты участников,

дипломы победителей и призеров.

7.3. Каждый участник команды-победителя и команд-призеров

награждается дипломами

7.4. Каждая работа оценивается жюри, по следующим критериям:

 оригинальность – уникальность фотографии, видео (такой снимок,

видео сложно повторить, он ценен моментом, атмосферой, освещением и т.п.);

 художественность и эстетичность – новизна взгляда/точка зрения

(снимок, видео содержит сюжет, историю, зритель видит и понимает

взаимоотношения людей, предметов в кадре);

 техническое мастерство – отсутствие технических ошибок

(правильная экспозиция, кадрирование, цветопередача).

7.5. За каждый критерий начисляется от 0 до 5 баллов, максимум за

один кросс – 5 баллов, за три кросса – 15 баллов.

8. Дополнительная информация

Дополнительную информацию можно получить у организаторов

конкурса учителей информатики МБОУ СОШ «Новая Эра», Хакимовой

Натальи Михайловны, 89248245215, Степаненко Татьяны Николаевны,

89501212127.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSceIfZW-Yj9G3bpfDgpJhrBiozHmZrfropllVcgigqDrCv21w/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSceIfZW-Yj9G3bpfDgpJhrBiozHmZrfropllVcgigqDrCv21w/viewform?usp=sf_link
http://hakimovanm.ru/index.php/gorodskaya-igra-fit
http://hakimovanm.ru/index.php/gorodskaya-igra-fit